

Hundested Propeller A/S

Stadionvej 4, 3390 Hundested

CVR-nr. 67 55 90 10

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020

Dirigent:

.....
Niels Toft Gadegaard





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hundested Propeller A/S
Adresse, postnr., by	Stadionvej 4, 3390 Hundested
CVR-nr.	67 55 90 10
Stiftet	22. december 1937
Hjemstedskommune	Halsnæs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.hundestedproppeller.dk
E-mail	Hundested@hundestedproppeller.dk
Telefon	47 93 71 17
Bestyrelse	Thomas Jørgensen Bjerrum, formand Niels Toft Gadegaard Mogens Kaj Christensen Anders Arvai
Direktion	Morten Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af stilbare og vendbare propelleranlæg, gear og thrustere til såvel erhvervs - som større lystfartøjer på det danske og internationale marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 12.183.536 kr. mod et overskud på 8.955.323 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 37.672.862 kr.

Selskabet har stor fokus på produktudvikling, produkttilpasning og rådgivningsopgaver overfor kunderne. Det lykkedes til stadighed at gennemføre store ordre i udlandet grundet innovationsevnen og evnen til at være en professionel sparringspartner for kunderne. Generelt forventer vi et overskud på et lavere niveau end i 2019. Resultatet vil være afhængig af hvor hurtig landene vi eksporterer til vil være i stand til igen at få gang i deres økonomi og købekraft. Ordreindgangen og leveringer for 1. kvartal 2020 har været som forventet.

Ændring af regnskabspraksis og regnskabsmæssige skøn

Selskabet har i regnskabsåret tilvalgt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C om indregning af IPO-tillæg på varebeholdninger, samt foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende størrelsen af nettorealiseringsværdier for selskabets varebeholdninger. Der henvises til afsnit om anvendt regnskabspraksis for yderligere information hertil.

Ovennævnte tilvalg er foretaget, for at følge Troldhøj Holding A/S-koncernens regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet en begivenhed der kan få væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling i løbet af 2020. Covid-19 sygdommen hærger store dele af verdenen i øjeblikket. Deriblandt hovedparten af de lande vi eksporterer til. Hvor stor en betydning det vil få for virksomhedens finansielle stilling kan for nuværende endnu ikke vurderes.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	27.728.712	22.754.463
2	Distributionsomkostninger	-7.624.118	-6.858.592
2	Administrationsomkostninger	-6.161.934	-4.184.943
	Resultat af primær drift	13.942.660	11.710.928
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.240.094	0
	Finansielle indtægter	11.374	17.178
3	Finansielle omkostninger	-91.358	-216.806
	Resultat før skat	15.102.770	11.511.300
4	Skat af årets resultat	-2.919.234	-2.555.977
	Årets resultat	12.183.536	8.955.323
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.832.139	0
	Overført resultat	351.397	8.955.323
		12.183.536	8.955.323

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	7.599.783	8.357.946
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.863	318.274
	Indretning af lejede lokaler	360.437	491.140
		<u>8.461.083</u>	<u>9.167.360</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.832.140	0
	Deposita	408.155	300.000
		<u>2.240.295</u>	<u>300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.701.378</u>	<u>9.467.360</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.560.964	6.055.682
	Varer under fremstilling	1.384.845	1.211.645
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.716.448	13.239.265
		<u>20.662.257</u>	<u>20.506.592</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.265.052	8.801.493
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.187.346	10.113.238
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.414.757	0
	Andre tilgodehavender	85.211	341.664
	Periodeafgrænsningsposter	325.753	420.822
		<u>31.278.119</u>	<u>19.677.217</u>
	Likvide beholdninger	<u>81.417</u>	<u>1.001.378</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.021.793</u>	<u>41.185.187</u>
	AKTIVER I ALT	<u>62.723.171</u>	<u>50.652.547</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.832.139	0
	Overført resultat	23.340.723	22.989.326
	Foreslået udbytte	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	37.672.862	25.489.326
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.932.257	4.423.564
	Hensatte forpligtelser i alt	3.932.257	4.423.564
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	625.111	1.078.656
		625.111	1.078.656
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	446.414	429.315
	Gæld til banker	6.714.473	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	951.890	1.009.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.161.804	4.209.668
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.976.780
	Skyldig selskabsskat	3.343.853	1.427.162
	Anden gæld	6.874.507	3.608.935
		20.492.941	19.661.001
	Gældsforpligtelser i alt	21.118.052	20.739.657
	PASSIVER I ALT	62.723.171	50.652.547

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	2.500.000	0	21.272.674	5.535.872	29.308.546
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	0	2.225.457	0	2.225.457
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	2.500.000	0	23.498.131	5.535.872	31.534.003
Overført via resultatdisponering	0	0	8.955.323	0	8.955.323
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-11.071.744	0	-11.071.744
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte af egne aktier	0	0	1.607.616	-535.872	1.071.744
Egenkapital 1. januar 2019	2.500.000	0	22.989.326	0	25.489.326
Overført via resultatdisponering	0	1.832.139	351.397	10.000.000	12.183.536
Egenkapital 31. december 2019	2.500.000	1.832.139	23.340.723	10.000.000	37.672.862

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hundested Propeller A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet for Hundested Propeller A/S og dets tilknyttede virksomhed indgår i koncernregnskabet for Troldhøj Holding A/S, Haderslev.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har fra og med regnskabsåret 2019 tilvalgt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C om indregning af IPO-tillæg på varebeholdninger, for at følge koncernens praksis.

Ændringen har medført en forøgelse af årets resultat af primær drift og resultat før skat med t.kr. 101 (2018: t.kr. 242). Omsætningsaktiver er forøget med t.kr. 3.292 (2018: t.kr. 3.163). Balancesummen er forøget med t.kr. 3.292 (2018: t.kr. 3.163) og egenkapitalen er forøget med t.kr. 2.568 (2018: t.kr. 2.467).

Bortset fra ovenstående ændring er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændringer i regnskabsmæssige skøn vedrørende størrelsen af nettorealiseringsværdier for varebeholdninger. Ændringen er ligeledes foretaget, for at følge koncernens praksis.

Ændringen har medført en reducere af årets resultat af primær drift og resultat før skat med t.kr. 545. Omsætningsaktiver er reduceret med t.kr. 545. Balancesummen er reduceret med t.kr. 545 og egenkapitalen er reduceret med t.kr. 425.

Det regnskabsmæssige skøn er alene ændret med virkning for regnskabsåret 2019.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter omfatter tillige indregning af negativ goodwill. Negativ goodwill som relaterer sig til forventede fremtidige tab eller omkostninger på den overtagne virksomhed indregnes i resultatopgørelsen i takt med realisation af de fremtidige tab eller omkostninger. Negativ goodwill herudover indregnes i resultatopgørelsen i takt med afskrivning af de ikke-monetære aktiver i den overtagne virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører kontante indbetalinger fra kunder, hvor de væsentligste fordele og risici overgår i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.765.326	18.802.272
Pensioner	1.467.452	1.419.295
Andre omkostninger til social sikring	58.723	55.828
Andre personaleomkostninger	853.992	845.506
	<u>24.145.493</u>	<u>21.122.901</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	14.365.894	13.422.112
Distribution	5.286.887	5.160.511
Administration	4.492.712	2.540.278
	<u>24.145.493</u>	<u>21.122.901</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>40</u>	<u>39</u>
---	-----------	-----------

3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	154.773
Andre finansielle omkostninger	91.358	62.033
	<u>91.358</u>	<u>216.806</u>

4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.410.541	2.219.162
Årets regulering af udskudt skat	-491.307	336.815
	<u>2.919.234</u>	<u>2.555.977</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	19.592.558	1.729.832	5.240.859	26.563.249
Tilgange	0	303.171	28.375	331.546
Kostpris 31. december 2019	<u>19.592.558</u>	<u>2.033.003</u>	<u>5.269.234</u>	<u>26.894.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	11.234.612	1.411.558	4.749.719	17.395.889
Afskrivninger	758.163	120.582	159.078	1.037.823
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>11.992.775</u>	<u>1.532.140</u>	<u>4.908.797</u>	<u>18.433.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7.599.783</u>	<u>500.863</u>	<u>360.437</u>	<u>8.461.083</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.470.595</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.470.595</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	300.000	300.000
Tilgange	1	108.155	108.156
Kostpris 31. december 2019	1	408.155	408.156
Årets resultat	1.240.094	0	1.240.094
Indtægtsførsel af negativ goodwill	592.045	0	592.045
Værdireguleringer 31. december 2019	1.832.139	0	1.832.139
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.832.140	408.155	2.240.295

Der er i forbindelse med erhvervelsen af kapitalandelen konstateret negativ goodwill på 592.045 kr., som er indtægtsført under andre driftsindtægter.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Hundested Propeller US, LLC	Seattle, USA	80 %
kr.	2019	2018
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	13.837.230	17.371.839
Acontofaktureringer	-3.649.884	-7.258.601
	<u>10.187.346</u>	<u>10.113.238</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	<u>10.187.346</u>	<u>10.113.238</u>
	<u>10.187.346</u>	<u>10.113.238</u>

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 4 stk. a nom. 500.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
Aktier, 1 stk. a nom. 258.000,00 kr.	258.000	258.000
Aktier, 1 stk. a nom. 242.000,00 kr.	242.000	242.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.500.000 kr. det seneste år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.071.525	446.414	625.111	0
	<u>1.071.525</u>	<u>446.414</u>	<u>625.111</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Troldhøj Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 9.809 t.kr. i uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 72 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på driftsmateriel på i alt 591 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 51 måneder.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	www.CVR.dk

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Madsen

Direktør

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-788639387224

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-28 18:55:34Z

NEM ID 

Niels Toft Gadegaard

Dirigent

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-04-28 19:59:30Z

NEM ID 

Niels Toft Gadegaard

Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-04-28 19:59:30Z

NEM ID 

Thomas Jørgensen Bjerrum

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-028076387951

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-29 08:21:59Z

NEM ID 

Mogens Kaj Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-758540527250

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-04-29 13:47:44Z

NEM ID 

Anders Arvai

Bestyrelse

På vegne af: Hundested Propeller A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-068581003958

IP: 80.164.xxx.xxx

2020-04-29 17:26:00Z

NEM ID 

René Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:92285157

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-29 18:36:23Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-04-30 07:12:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F3AXI-YIPTA-PZ57V-DBLY5-YHUX8-K54NP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>